{1 sy
W=

INUDIQL-IUAWO INQOU

‘CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

SEDUTA DEL
27 gennaio 2014 - ORE 18,50

in Arezzo—presso Jasede di EAUT

(

PER CONFERMA DI PRESENZA

4

(L o T

Mﬁﬁ-\uﬂ

ENTE ACQUE UMBRE - TOSCANE
AREZZO

DELIBERAZIONE
DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.9
29 gennaio 2014

OGGETTO: Direzione EAUT.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente Renzo BORETTI Presente X Assente [
Consigliere Simona ANGELINI Presenic x Assente O
Consigliere Claudio SERINI Presente x  Assente O

wi| 3] en
ol e
-
S B
.ﬁ«
eyt | il
wnl Q

‘BORETTI __ Renzo

ANGELINI

SERINI

Pres.te

Cons.

Cons.

VISTO Particolo 2, comma 4 del decreto legge 30 dicernbre 2009, . 194, convertito in Jegge 25 febbraio 2010, 0 25;

VISTO il consegpente Protocollo Fntesa b i Ministeco delle Politiche Aggicole, Alimentari e Forestali, 1 Commissario ad Acta per la gestione delle
funzioni g esercitate dall’EnteI:dguoUmbro_Tosczno,]aR ione Toscan e la Regione Umbria, sottoscrtto in data 13 ottobre 2011;
RICORISATA Pistituzione del’Ente Acque Umbre-Toscane ULy mediante b successiva Intesa in dats 14 ottobre 2011 t le Regioni Umbda ¢
Toscam efficace dal 3 novembre 2011 in quanto ratificata con Legge defla Regi “T'oscana del 28 ottobre 2011 n. 54, pubbticata 1 2 novembsre 2011
el Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 51 Sezione 1, ¢ con Legge d Regione Umbiia del 27 otobre 2011 1. 11, pubblicata 1 2 novembre
2011 nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria o 48 parti I-11 GEg)

Vlss%ﬁﬁa:ﬁcoli(;eadeﬂapmdepﬂnm 14 ottobye 2011 chedjsctplina!eﬁnzioniddConsiglbdiam:rﬁrﬁsmzbne e del Presidente;

VI

DPGR Toscana 7 maggio 2012 n 100 pubblicato nel Balkettino Ufficiale della Regione Toscana . 20 del 16 maggio 2012 con quale & stato

nominato il C di arnmintsterzione di Ente Acque Umbre-Toscane ai sensi dell'act. 6, comma 2, della cirata Intesa in data 14 ottobre 2011 t le

ioni Umbia e mmmmﬁﬂmmcml%edeﬂaRegimemdd%onobrE?ﬂllnMech:ggedd]aRagbm[hnbﬁaddZ?ottobreZOll

n Tl

PRESA IN ESAME h predetta Intesa in data 14 ottobre 2011 tra le Regioni Umba e Toscana mtificata con Legge della Regione Toscana del 28
ottobre 2011 n. 54 e con della Regione Umbiia del 27 ottobre 2011 . 11,

RICHIAMATE inoltre le iom o33 e M del 27/12/2012 con cui il Consiglio di Amministrazione di EATUT. ha preliminamente adottato 1

regolamento di contabilith e quello di mgamzzazlonc;

A VOTI UNANIMI
DELIBERA

1. diapprovare larelazione istruttoria che & parte integrante della presente deliberazione;

2. di conferire al’ Avv. Fabio Lunardi la Direzione di EAUT a fronte di sottoscrizione del relativo
coniratto che viene preso in esame - ed approvato - in forma di schema;

3. di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione del predetto contratto con decorrenza entro dieci giomi
dalla presente deliberazione;

4. di autorizzare ogni adempimento esecutivo conseguente al presente deliberato;

5. di sottoporre a visione del CdA (e relativa ratifica) il citato contratto nella riunione
immediatamente successiva alla presente;

6. di dichiarare valida ed esecutiva la presente deliberazione in quanto assunta con i goteri conferiti
dall’art. 6 dell’Intesa in data 14 ottobre 201 1 tra le Regloni Umbna e Toscana efficace dal 3 novembre
5011 ratificata con Legge della Regione Toscana del 28 ottobre 2011 n. 54 & con Legge della Regione

Umbtia del 27 ottobre 2011 n. 11.

7. di dichiarare valida ed esecutiva la prescnte deliberazione in quanto assunta con i poteri conferiti
dall’art. 6 dell’Intesa in data 14 ottobre 2011 tra le Regioni Umbria ¢ Toscana efficace dal 3
novembre 2011 ratificata con Legge della Regione Toscana del 28 oitobre 2011 n. 54 ¢ con Legge
della Regione Umbria del 27 ottobre 2011 n. 11.




ENTE. ACQUE UMBRE TOSCANE
AREZZO
ALLEGATO A)

RELAZIONE ISTRUTTORIA
OGGETTO: Direzione EAUT.

Per quanto concerne il punto 14 di cui all’odg trasmesso con nota n. 178 det 23/01/2014 il CdA ricorda che
la manifestazione di interesse deve risultare essere formulata come istanza corredata da apposita
dichiarazione ¢ deve risultare corredata con un breve elaborato curriculare aggiornato al 1° dicembre 2013
e redatto in formato europeo univocamente orientato ad evidenziare I'avvenuto svolgimento con continuitd
(da specificare la durata nonché la natura del rapporto in base al quale 'altivita & stata svolta)
dellattivitd lavorativa (ne va indicata la tipologia e il ruolo esercitato). Tenuto conto di quanto stabilito
dall’art. 11, primo comma, dell’Intesa 14/10/2011 istitutiva di EAUT {Legge della Regione Toscana del 28
ottobre 2011 n. 54 e Legge della Regione Umbria del 27 ottobre 2011 n. 11) che impone una specifica e documentata
esperienza nel setfore, risulta specificato nell’avviso pubblico n. 3745 del 10 dicembre 2013 che per
I'affidamento dell’incarico, ferma ogni disposizione normativa in materia, sard considerata preferenziale
la ricchezza curriculare dalla quale si evincano significative esperienze, con maggior apprezzamenio se
cumulative, nelle materie nelle quali si esplica lattivita dell’Ente che riguarda progettazione,
realizzazione, esecuzione, gestione, esercizio e manutenzione di opere di accumulo, adduzione e
distribuzione delle acque a scopo prevalentemente irriguo.

Vengono a seguire prese in esame le manifestazioni di interesse pervenute nei termini presso il Protocollo
dell’Ente a seguito di avviso pubblico n. 3745 del 10 dicembre 2013 (tre in tutto: Ing. Stefano Cola, Ing,
Andrea Canali, Avv. Fabio Lunardi) e a seguito diriapertura del termine mediante avviso pubblico n. 3858
del 30 dicembre 2013 (due in tutto: Dr. Cesare Vignoli e Arch. Alfiero Moretti).

I’esame delle istanze e delle correlative dichiarazioni porta a ritenere la posizione del Dr. Cesare Vignoli
non scrutinabile in quanto risulta superato il limite di etd stabilito dall’art. 11, primo comma, dell’Intesa
14/10/2011 istitutiva di EAUT (Legge della Regione Toscana del 28 ottobre 2011 n. 54 ¢ Legge della Regione
Umbria del 27 oftobre 2011 n. 11).

L’esame delle istanze e delle correlative dichiarazioni porta a constatare la presenza nella dichiarazione
resa da parte dell’Arch. Alfiero Moreiti di un procedimento penale in corso senza che — come invece
richiesto nell’avviso pubblico — sia stata resa la precisazione della natura del medesimo procedimento.
Viene tuttavia fatto oggetto di scrutinio il curriculum prodotto da tale candidato.

L’esame delle istanze ¢ delle correlative dichiarazioni dei candidati Ing. Stefano Cola, Ing. Andrea Canali,
Avv. Fabio Lunardi risultano regolari e pertanto vengono faiti oggetto di scrutinio i curricula
rispettivamente prodotti.

Il CdA rileva la mancanza di univoco orientamento del curriculum dell’Arch. Alfiero Moretii verso le
materie nelle quali si esplica I'attivitd dell’Ente, cosa che invece viene riscontrata nei curricula
rispettivamente prodotti dall'Ing. Stefano Cola, dall’Ing. Andrea Canali, dal’Avv. Fabio Lunardi la
posizione dei quali viene conseguentemente preferita a quella del citato Arch. Alfiero Moretti.

Le tre posizioni rimaste (Ing. Stefano Cola, Ing. Andrea Canali, Avv. Fabio Lunardi) sono quelle che
riguardano “candidature” interne il che viene ad assicurare una obiettiva e consistente economicita sottesa
al conseguente incarico di direzione.

Al fini della prosecuzione del confronto tra le tre posizioni rimaste (Ing. Stefano Cola, Ing. Andrea Canali,
Avv. Fabio Lunardi), prese in considerazione le esigenze gestorie di EAUT, i Consiglieri Dr. Renzo Boretti
e Dr. Claudio Serini si orientano per dare (¢ confermare) preferenza ad una formazione ¢ ad una esperienza
lavorativa a carattere prevalentemente amministrativo mentre la Consigliera Dr.ssa Simona Angelini si
orientano per dare preferenza ad una formazione e ad una esperienza lavorativa a carattere prevalentemente
tecnico con opzione per la soluzione che si caratterizzi per una pid lunga esperienza puramente
dirigenziale. :

Conseguentemente i Consiglieri Dr. Renzo Boretti ¢ Dr. Claudio Serini si orientano per la figura dell’ Avv.
Fabio Lunardi — che gi ha utilmente svolto funzioni di direzione di EAUT per circa un armo e mezzo -—
mentre la Consigliera Dr.ssa Simona Angelini si orienta per la fignra deil’Ing. Andrea Canali. '
Segue confronto sull’argomento tra i Consiglieri in esito al quale Il Consiglio - a voti unanimi - decide di
conferire all’ Avv. Fabio Lunardi la Direzione di EAUT.

Arezzo, 1 29 gennaio 2014

Segretario - 11C ﬁ’Sjgheﬁ? Dr. Claudio Serini

s’



